
2020年7⽉22⽇ 
⽇本バレーボール協会加盟団体 御中 
加盟団体代表委員 各位 
加盟団体指導普及委員会委員⻑ 各位 

公益財団法⼈⽇本バレーボール協会 
指 導 普 及 事 業 本 部 
本部⻑ 髙 野 和 弘 
指 導 普 及 委 員 会 
委員⻑ ⻲ ヶ ⾕ 純 ⼀ 

 
2020年度指導者養成講習会及び研修会の中⽌について（ご連絡） 

 
平素は指導普及関連事業に格別のご⽀援を賜り、厚くお礼申し上げます。 
2020年度事業の開催につきましては、COVID-19感染拡⼤防⽌の観点から、政府の動

向や関連団体が発出する情報を確認しながら、できるだけ早期の開催を模索しておりま
す。しかしながら、事業への参加者・役員等の安全を確保することが不可な状況であ
り、また、公益財団法⼈⽇本スポーツ協会から、⽇本スポーツ協会指導者資格更新に関
わる特例措置【2021年4⽉1⽇付更新登録】も決定していることから、当協会主催の指導
者養成講習会及び研修会につきまして、12⽉31⽇まで中⽌⼜は延期とさせていただきた
くご連絡申し上げます。今後、1⽉から3⽉までの事業につきましては、関連団体と調整
の上、10⽉末頃に判断し、再度ご連絡いたします。 

※⽇本スポーツ協会指導者資格更新に関わる特例措置【2021年4⽉1⽇付更新登録】 
 https://www.japan-sports.or.jp/news/tabid92.html?itemid=4148 
なお、今後、感染者数や事業の取り扱い状況等、地域差が⼤きくなることも予想され

ます。引き続き、地⽅公共団体や都道府県スポーツ協会等によって開催が許可・推奨さ
れた事業について中⽌を要請するものではございませんが、下の問い合わせ先までご⼀
報くださいますようお願い申し上げます。 

今後とも指導普及委員会事業にご⽀援、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げますと
ともに、ご不明な点がございましたらお教えください。 

以上 
〈問い合わせ先〉 
 
 
 
 
 

公益財団法人日本バレーボール協会 

指導普及委員会 

 担当 主事 橋 爪 裕 

Ｅメール：volleyball@email.plala.or.jp 

携    帯：090-8481-1574 

公益財団法人日本バレーボール協会 

指導普及推進部 

 事務局担当 斎 藤 聖 二 

Ｅメール：saito@jva.or.jp 

電  話：03-5786-1279 


